
 

 1 

 

Evidenční číslo Smlouvy Objednatele: Evidenční číslo Smlouvy Dodavatele: 

0224002606  

 

 

 

 

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ Č. 0224002606 

(dále jen „Dodatek“): 

Letiště Praha, a. s. 

se sídlem: K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14003 

IČO: 282 44 532 

DIČ: CZ699003361 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu (CZK): 801812025/2700 
 

 (dále jen „Objednatel“) 

 a 

SOKOFLOK s.r.o. 

se sídlem:  Tovární 1362, 356 01 Sokolov, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 3228, 

IČO: 477 16 576, 

DIČ: CZ47716576, 

bankovní spojení: Unicredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., pobočka Karlovy Vary, 

číslo účtu (CZK): 2106587195/2700, 

 

(dále jen „Dodavatel“) 

Objednatel a Dodavatel dále společně také „Strany“ či jednotlivě „Strana“ 

Preambule 

Vzhledem k tomu, že: 

(A) Strany spolu uzavřely dne 21. 3. 2016 Rámcovou kupní smlouvu o dodávkách chemického činidla 

pro srážení těžkých kovů z odpadních vod ev. č. Objednatele 0224002606 ve znění dodatku č. 1 ze 

dne 17. 10. 2016 a dodatku č. 2 ze dne 5. 4. 2019 (dále jen „Smlouva“), 

(B) Strany mají v úmyslu změnit svá práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy, 

dohodly se Strany v souladu s aplikovatelnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném a účinném znění (dále jen „Občanský zákoník“), následovně: 

 

 

 

 



 

 2 

 

I. ZMĚNY SMLOUVY  

 

1.1 Do článku 9 „CENA, SPLATNOST CENY, FAKTURACE“ Smlouvy se vkládá nový odstavec č. 9.1.2, 
který zní: 

 „9.1.2 Strany se dohodly, že v období od 20. 3. 2020 do 20. 3. 2022 je jednotková cena Zboží 
uvedená v Ceníku stanovena pevně. Před uplynutím tohoto období nejpozději v desátém 
měsíci (říjen) a každé následující dva (2) roky si Strany vyhrazují právo zahájit jednání o 
navýšení ceny Zboží v Ceníku na další dva (2) roky, a to v případě prokazatelné změny 
výrobních nákladů (např. růst světových cen vstupních surovin, dopravních nákladů, apod.) 
o více než 10 %. Současně si Dodavatel vyhrazuje právo zahájit jednání o navýšení ceny Zboží 
v Ceníku i v průběhu výše uvedeného 2-letého smluvního období, a to v případech, kdy došlo 
v tomto období ke vzniku mimořádné situace na trhu („Force Majeure „ – „vyšší moc“). 
Objednatel má v těchto případech právo zvýšenou jednotkovou cenu Zboží přijmout a 
formou písemného dodatku Cenu Zboží v Ceníku Smlouvy upravit nebo Smlouvu dle odst. 
10.2.3. anebo 10.2.5 této Smlouvy Smlouvu vypovědět.“ 

 

1.2 Do článku 9 „CENA, SPLATNOST CENY, FAKTURACE“ Smlouvy se vkládá nový odstavec č. 9.1.3, 
který zní: 

„9.1.3 Za okolnost vyšší moci se pokládají takové události, které Dodavatel nemohl při uzavření 
Smlouvy nebo její změně předvídat. Za okolnosti vyšší moci se považují zejména válka, 
embargo, zásah státu nebo vlády, teroristický čin a živelné události. Pro vyloučení 
pochybností se uvádí, že za okolnost vyšší moci se nepovažuje insolvence, předlužení, 
konkurs, vyrovnání, likvidace či jiná obdobná událost týkající se Dodavatele a exekuce 
majetku Dodavatele.“ 

 

1.3 Ustanovení čl. 10 „TRVÁNÍ SMLOUVY“ odst. 10.1 Smlouvy se ruší a v plném rozsahu se nahrazuje 
novým textem následujícího znění: 

„10.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 20. 3 2026. Smlouva nabývá platnosti a 

účinnosti dnem podpisu oběma Stranami.“  

 

 

1.4 Do článku 10 „TRVÁNÍ SMLOUVY“ Smlouvy se vkládá nový odstavec č. 10.2.5, který zní:  

„10.2.5 vypovědí Objednatele z důvodu neakceptace navýšení Ceny dle odst. 9.1.2. této Smlouvy 

poté, co nebylo dosaženo shody ohledně Ceny na následující dvouleté období. Výpovědní 

lhůta v tomto případě počíná běžet ode dne doručení výpovědi Dodavateli a končí posledním 

dnem dvouletého období platnosti současné Ceny.“ 

 
1.5 Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

II. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

2.1 Strany prohlašují, že žádné skutečnosti uvedené v tomto Dodatku netvoří obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 Občanského zákoníku.  

 



 

 3 

 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Stranami a účinnosti dne 20. 3. 2020. 
Stanoví-li však kogentní ustanovení zvláštního právního předpisu, že tento Dodatek může nabýt 
účinnosti nejdříve k určitému dni, který je dnem pozdějším než den podpisu tohoto Dodatku 
poslední Stranou, nabývá tento Dodatek účinnosti až dnem, ke kterému může tento Dodatek 
nabýt dle takového kogentního ustanovení zvláštního právního předpisu účinnosti nejdříve.  

3.2 Objednatel Dodavatele upozorňuje a Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel je osobou 
uvedenou v § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Dodavatel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že tento Dodatek tak jak 
je uzavřen, včetně příloh a dalších součástí, může být Objednatelem uveřejněn v registru smluv 
a s takovým uveřejněním souhlasí. Objednatel je nicméně oprávněn, nikoliv však povinen, 
z Dodatku před jeho zveřejněním odstranit informace, které se podle zákona o registru smluv 
neuveřejňují nebo uveřejňovat nemusejí.  

3.3 Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce, z nichž Objednatel obdrží 
jedno (1) a Dodavatel obdrží jedno (1) vyhotovení. 

3.4 Na důkaz svého souhlasu s textem a obsahem tohoto Dodatku k němu Smluvní strany připojily 
své podpisy. 

 

NA DŮKAZ ČEHOŽ Strany tento Dodatek řádně podepsaly. 

Datum:  10 .1. 2020 Datum:  10.1.2020 
Za Objednatele: Za Dodavatele: 
    

Podpis:  __________________________ Podpis:  __________________________ 
Jméno:   

  
Jméno:  Ing. Jiří Harastej 

Funkce:  

Letiště Praha, a. s. 

Funkce:  jednatel společnosti 
SOKOFLOK s.r.o. 

    

 




